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Używane dotychczas pneumatyczne lub
elektryczne narzędzia uderzające posiada¬
ją tę wadę, że uderzenia końcowej nasady
czyli tłoczka wywołują drgania narzędzia,
które udzielają się również rękom pracują¬
cego, co1 wywołuje przedwczesne zmęczenie
rąk, a więc i niepewne kierowanie narzę¬
dzia.

Tłuczki tych narzędzi posiadają rów¬
nież wadę, gdyż uderzają zawsze całą po¬
wierzchnią w obrabiany materjał i działa¬
łają na niego tylko ciśnieniem tej po¬
wierzchni, powisitającem przy uderzeniach.

Wynalazek' niniejszy usuwa wskazane
wady.

W tym celu na rdzeń narzędzia, uderza¬
jący w końcowy tłuczek, nasadza się u-
chwyt, zapomocą którego prowadzi się ten

rdzeń podczas pracy; udemzenia rdzenia nie
przenosizą się na uchwyt, wobec czego trzy¬
mająca go ręka jest zabezpieczona od drgań,
jakim ulega narzędzie. Urządzenie to do^
zwala wyczuciem ręki odpowiednio prowa¬
dzić narzędzie, nie męcząc robotnika.

Poza tern wynalazek odznacza się tem,
że w znany sposób do kierunku uderzenia
skośnie ustawiona powierzchnia uderzająca
posiada układ ostrosłupów, biegnących rzę¬
dami skośnie do bocznych krawędzi lub do
kierunku roboczego, przyczem położenie o-
strcisłupów jest tego roidzaju, że przekątne
ich podstaw biegną w kierunku roboczym.

W ten sipolsob osiąga się pod względem
technicznym tę zaletę, że materjał obrabia
się nie tak jak dotychczas wyłącznie przez
ciśnienie powierzchni, lecz przez działanie



klinów, które tworzą krawędzie ostrosłu¬
pów. Nadto wskutek przestawienia wzglę¬
dem siebie ostrych wierzchołków klinów o^
siąga się lepsze wyniki działania narzędzia..

Fig. 11 przedstawia przekrój podłużny na¬
rzędzia; fig. 2 Wskazuje widok zewnętrzny
narzęazia; fig. 3 wskazuje powierzchnię u-
derzającą tłuczka; fig. 4 wskazuje poszcze¬
gólny ostry klin powierzchni tłuczka.

Górtny korafec b rdzenia uderzającego a
umieszczony jeist we właściwym przyrzą¬
dzie uderzającym S; dolny koniec c tego
rdzenia dotyka nasadzonego tłuczka d. Na
rdzeń a jest nasadzona pochwa e tworząca
uchwyt, w której rdlzcń a może się swo¬
bodnie pormsizać. Uchwyt ten jest zakończo¬
ny dwiema szczękami /, g, pomiędzy które
zakłada się tłuczki d, które można wymie¬
niać. Na szczęce / jest umieszczona płaska
sprężyna h, posiadaj ąjca ząb n, który zapa¬
da w zagłębienie m tłuczka d i zapobiega
jego wypadaniu z oprawki. Fig, 3 przed¬
stawia powierzchnię uderzającą tłuczka, za¬
opatrzoną szeregiem ostrosłupów «!-s2» ssm
«4» *5» *e i *• ^'f przyczem lin je przekątne, na
których leżą wierzchołki ostrosłupów każ¬
dego szeregu, biegną pod kątem a wzglę¬
dem kSieirunku roboczego oznaczonego strzał¬
ką o-m.

Fig, 4 przedstawia poszczególny ostro¬
słup znacznie powiększony, z którego wi¬
dać, że krawędź r-w pada w kierunku ude¬
rzenia i zagłębia się w maiterjał, działając
podobnie jak klin, przyczem wskutek sko¬

śnego położenia ostrza względem kierunku
uderzenia polsdada większą odporność i wy¬
trzymałość. Tłuczek jest przedstawiony na
rysunku tylko dla przykładu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uchwyt do prowadzenia tłuczków o-
sadzonych w narzędiziaoh uderzających,
zwłaszcza poruszanych pneumatycznie lub
elektrycznie, znamienny tern, że tworzy go
pochwa, nasadzona na właściwy rdzeń po¬
ruszający tłuczek, na którą nie przenoszą
się uderzenia rdzenia, przyczem pochwa ta
może składać się z jednej lub kilku części.

2. Tłuczek zastosowany do uchwytu
według zastrz. 1, posiadający skośnie do
kierunku uderzania ustawioną powierzchnię
uderzaj ącą, zaopatrzoną w pochylone
względem niej ostrosłupy, znamienny tern,
że ostrosJlupy te są ustawione w szeregach
skośnych względem kierunku uderzania.

3. Tłuczek według zasfcrz. 2, znamien¬
ny tern, że przekątne podstaw ostrosłupów
hiejgnią w kierunku uderzania,

4. Tłuczek według zastrz, 2 i 3, zna¬
mienny tem, że jest umocowany w zwartych
szczękach uchwytu zapomocą sprężyny, któ¬
ra nie tamuje ruchów tłuczka w kierunku
uderzenia i zapobiega jego wypadaniu.

Hans Schwoiser,
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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